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Protokół nr 24/2021 

z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

odbytego 21 września 2021 r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Wapnie 

 

 

Łączone posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych rozpoczęło się o godz. 15:00 w sali sesyjnej Urzędu 

Gminy w Wapnie. Otworzył je Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

p. Leszek Baczyński, który powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków dwóch 

komisji. Listy obecności stanowią załącznik nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego - frekwencja 77,77 % (nieobecni - 

usprawiedliwieni Radni Mariusz Łasut i Mikołaj Szumann). 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych – frekwencja 83,33 % (nieobecny - 

usprawiedliwiony Radny Jarosław Koliński) 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Leszek Baczyński odczytał 

porządek obrad:  

1) informacja o stanie bezrobocia w gminie, formy aktywizacji rynku pracy, 

2) informacja na temat statystyk z działalności jednostek OSP z terenu Gminy Wapno, 

3) informacja na temat letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, 

4) informacja na temat dożynek,  

5) ocena wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku,  

6) informacja o realizacji zobowiązań podatkowych ciążących na osobach fizycznych i 

prawnych (stan ściągalności podatków i opłat),  

7) zaopiniowanie projektów uchwał: 

- w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 dla Gminy Wapno,  

- w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli w Gminie Wapno, 

- w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Durowo o uznanie za ochronne lasów 

położonych na terenie Gminy Wapno i będących w zarządzie Nadleśnictwa Durowo, 

- w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na 

lata 2021-2030, 

- w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 rok, 
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- w sprawie określenia warunków tworzenia i trybu finansowania zadań własnych Gminy 

Wapno w zakresie sprzyjania rozwoju sportu, 

8) sprawy bieżące: 

a) wniosek dot. wykupu działki nr 121/3 - obręb Srebrna Góra Pan L., 

b) wniosek dot. szkody związanej przez wejście w działkę (nieczynna żwirownia) 

Pan Sz., 

c) wniosek dot. kupna działki nr 170/73 - obręb Wapno Pan N., 

d) wniosek dot. wykupu lokalu położonego przy ul. Solnej 8 Pan S. 

Ad. 1.  

Informacja o stanie bezrobocia w gminie, formy aktywizacji rynku pracy. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oddał głos Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu, p. Beacie Koprowskiej, która omówiła stan 

bezrobocia w gminie oraz formy aktywizacji rynku pracy. Informacja stanowi załącznik nr 4 

do protokołu.  

Radny Szymanik: proszę mi powiedzieć, czy osoby, które ze względu na brak dojazdu okresie 

wakacyjnym nie złożyły podpisu w Urzędzie Pracy poniosły tego jakieś konsekwencje? 

Dyrektor PUP: taka sytuacja nie mogła mieć miejsca, ponieważ w okresie epidemii 

potwierdzenia gotowości podjęcia pracy odbywały się telefoniczne. Konkretna osoba ma 

wyznaczony termin wykonania telefonu do UP, jeżeli go nie wykona, to my dzwonimy do niej. 

Kiedy nadal nie odbiera telefonu, to wówczas wysyłamy wezwanie. 

Radny Baczyński: obecnie jest szeroka oferta szkoleniowa, czy może się Pani do tego odnieść? 

Dyrektor PUP: obecnie szkolenia to niewielki ułamek naszej oferty, np. podniesienie kategorii 

prawa jazdy. Od kilku lat coraz bardziej popularne staje się szkolenie pojedynczych osób na 

potrzeby pracodawców i na to są coraz większe pieniądze. 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: jeżeli nie ma więcej pytań to 

dziękujemy pani Dyrektor za przedstawiona informację i za przybycie. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oddał głos Przewodniczącej 

GKRPAiPN Pani Irenie Łosiak, która omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2021 dla Gminy Wapno. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie w/w projektu uchwały. Członkowie 
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Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Samorządowej i Spraw 

Społecznych jednogłośnie przyjęli proponowaną uchwałę.  

 

Ad. 2.  

Informacja na temat statystyk z działalności OSP z terenu Gminy Wapno. Informacja ta w 

materiałach została przekazana Radnym i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji oddał głos Prezesowi OSP Rusiec Dariuszowi Nitka. 

Prezes OSP Rusiec: chciałbym nawiązać do planu budżetu na 2021 rok i kwoty zabezpieczonej 

na zakup auta 20.000 zł – jest ona niewystarczająca, ponieważ nie ma możliwości zakupu 

samochodu w tych pieniądzach, w związku z tym chcemy cofnąć fundusz sołecki o 14.000 

złotych, które początkowo chcieliśmy przeznaczyć na zakup samochodu i zakupić z tych 

pieniędzy odzież ochronną dla strażaków OSP Rusiec. 

Wójt: mamy trzy jednostki, liczba wyjazdów uzależniona jest przydziału. OSP Wapno jest 

jednostką główną, należącą do Krajowego Systemu Gaśniczo – Ratowniczego. Jednostki OSP 

Rusiec i Stołężyn mają ograniczony zasób sprzętu, ale w tych jednostkach jest zasób ludzki. 

Dlatego chciałbym w przyszłości przedstawić Państwu projekt zakupu samochodów średniej 

wielkości dla obu jednostek w jednym roku. 

Radny Rochowiak: czy grozi OSP Wapno wykluczenie z systemu, ponieważ sam byłem 

świadkiem, że nie ma komu jechać na akcje? 

Radny Baczyński: nie grozi mam wykluczenie, ponieważ wysyłana jest inna jednostka. 

Oczywiście powinniśmy zabezpieczać akcje, ale mamy takie uwarunkowania, że ludzie są 

zmuszeni dojeżdżać do pracy i nie ma ich tu na miejscu. 

Radny Rochowiak: czy znana jest liczba członków OSP Wapno. 

Wójt: mamy problem z ilością druhów w OSP Wapno, próbowałem interweniować, ale niestety 

póki, co sprawa nie wygląda dobrze. Mam nadzieję, że sytuacja się poprawi.  

 

Ad. 3.  

Informacja na temat letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Powyższa informacja została przesłana Radnym i stanowi załącznik nr 7 i nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 5.  

Ocena wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku.  

Pani Skarbnik poinformowała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu 

budżetu za I półrocze jest pozytywna załącznik nr 9 do protokołu, a następnie przedstawiła 
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informację z przebiegu wykonania budżetu Gminy Wapno za I półrocze 2021 roku, która 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Uwag nie było. 

 

 

Ad. 6.  

Informacja o realizacji zobowiązań podatkowych ciążących na osobach fizycznych  

i prawnych (stan ściągalności podatków i opłat). Dane przedstawiła Skarbnik Gminy p. Monika 

Dobroniecka i stanowią one załącznik nr 11. 

Radny L. Baczyński: Czy największe zaległości wynikają z opłaty za śmieci? 

Skarbnik: tak, kwota zaległości za śmieci wynosi 86000 zł 

 

Ad. 7. Zaopiniowanie projektów uchwał:  

 projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 12 w sprawie wprowadzenia zmian do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2021-2030, omówiła Skarbnik 

Monika Dobroniecka: Celem wprowadzenia zmian do WPF jest przede wszystkim 

wdrożenie przedsięwzięcia, którym jest odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Wapno, a 

dokładnie rozpisanie przetargu na odbiór odpadów w przyszłym roku. Aby rozpisać 

przetarg musi on mieć zabezpieczenie w budżecie, dodanie omówionego 

przedsięwzięcia jest wystarczające do ogłoszenia przetargu. Kwota wprowadzona do 

WPF wynika z obowiązującej stawki za zagospodarowanie odpadami komunalnymi i 

od której odjęto kwotę przeznaczoną na wynagrodzenie (1 etat) oraz 20.000 zł na 

modernizację PSZOK – u. Kwota zabezpieczona na przetarg wynosi 763.797,29 zł. 

 projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2021 r. omówiła 

Skarbnik Monika Dobroniecka i stanowi on załącznik nr 13. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Uwag nie było. 

 projekt uchwały w sprawie określenia warunków tworzenia i trybu finansowania zadań 

własnych Gminy Wapno w zakresie sprzyjania rozwoju sportu, przedstawiła Sekretarz 

Marika Kosmowska. Powyższy projekt, stanowi załącznik nr 14. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań. 

Uwag nie było. 
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 projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Durowo o uznanie za 

ochronne lasów położonych na terenie Gminy Wapno i będących w zarządzie 

Nadleśnictwa Durowo, przedstawiła podinspektor Iwona Rozmarynowska i stanowi o 

załącznik nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący komisji poprosił zadawanie pytań: 

Radny T. Hemmerling: co ma wpływ, że lasy uznaje się za ochronne i z czym się to 

wiąże? 

Radna M. Pawłowska: a jakie będą konsekwencje, jeżeli uchwała ta nie zostanie podjęta 

przez Radę Gminy Wapno? 

Sekretarz: jeżeli Państwo Radni, nie zajmą stanowiska w tej sprawie w okresie dwóch 

miesięcy od momentu wpływu pisma, to Nadleśnictwo Durowo przyjmie, że Rada 

Gminy nie wnosi zastrzeżeń. 

Radny Hemmerling: mam szereg wątpliwości i chciałbym, by ktoś dokładnie 

wytłumaczył konsekwencje podjęcia tej uchwały.  

Przewodniczący komisji: w związku z Państw wątpliwościami wnioskuję o zaproszenie 

przedstawiciela nadleśnictwa Durowo na Sesję Rady Gminy w dniu 28.09.2021r. 

 projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli w Gminie Wapno, 

przedstawiła podinspektor Iwona Rozmarynowska i stanowi o załącznik nr 16 do 

protokołu. 

Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań. 

Radny Rochowiak: jeżeli dobrze rozumiem, to podjęcie tej uchwały oznacza, że 

funkcjonowały dwa przedszkola? 

Sekretarz: przepisy prawa oświatowego, wymagają aby sieć placówek była aktualna i 

w związku z tym, że przedszkole wszyscy wiemy z jakiego powodu zostało 

przeniesione na ulicę Solną 1/12 Zarządzeniem Wójta Gminy Wapno w dniu 31 maja 

br. – tą uchwałą uaktualniamy istniejącą sieć placówek. Przedszkole przy ul. Solnej 20 

w kolejnych etapach procedury związanej z przenosinami przedszkola, zostanie z 

istniejącej sieci placówek przedszkolnych na terenie Gminy Wapno usunięte. 

            Radni nie wnosili uwag.  

 

Ad. 8. Sprawy bieżące: 

a) wniosek dot. wykupu działki nr 121/3, p. L. – wniosek, który stanowi załącznik 

nr 17 - został zaopiniowany pozytywnie, Radni wyrazili zgodę na sprzedaż 

opiniowanej działki. 
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b) wniosek (załącznik nr 18) dotyczący szkody związanej przez wejście w działkę 

(nieczynna żwirownia), p. Sz. 

Wójt: przy użytkowaniu żwirowni została podkopana działka wnioskodawcy i 

to powoduje kłopot przy kontroli topograficznej z Agencji Rynku Rolnego oraz 

w innych sprawach związanych z użytkowaniem ziemi. Ta sprawa nie jest 

„świeża” i trwa od ok. 2017 r. Pan Szudrowicz chce byśmy odkupili od niego 

część działki, która została „zajęta” przez żwirownię.  

Przewodniczący Komisji: wnoszę o uzupełnienie informacji i zajęcie się 

ponownie tematem na następnej Komisji. 

c) wniosek (załącznik nr 19) dotyczący kupna działki nr 170/73 obręb Wapno, 

przez Pana N.  

Przewodniczący Komisji: jest to działka w centrum Wapna, pomiędzy działką 

Pan O. i działką Pana N. 

Radny Rochowiak: Pani Skarbnik czy mamy środki żeby dokonać podziału 

działki? 

Skarbnik: mamy zabezpieczone środki na podziały geodezyjne. 

Radny Rochowiak: czy oferent jest świadomy, co to za działka i o wszelkich 

okolicznościach związanych z właściwościami tego terenu? 

Wójt: oferent, wystąpił o wydanie warunków zabudowy. Ów takie uzyskał 

zgodnie z obowiązującymi nas przepisami. 

Radny Baczyński: jak duża jest ta działka? 

Sekretarz: 4000 m2 

Wójt: w tej sprawie byli spotkałem się również z Mieszkańcami bloku przy ul. 

Wyszyńskiego, wnioskowali oni o zachowanie placu zabaw oraz ścieżki do 

ogrodu działkowego, dlatego działka zostanie tak wytyczona, by spełnić 

powyższą prośbę. 

Przewodniczący Komisji: czy Państwo Radni wyrażają zgodę na sprzedaż 

przedmiotowej działki? 

Radni wyrazili zgodę na sprzedaż działki części działki 170/73 obręb Wapno. 

d) wniosek (załącznik nr 20) dotyczący wykupu lokalu nr 229, położonego przy 

ul. Solnej 8, przez Pana S. 

Radna A. Walczak: czy w tym lokalu obecnie nie zamieszkuje Pan Z.? 

Wójt: w związku z przejściowymi problemami Pana Z., przedmiotowy lokal 
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został mu tymczasowo oddany. Obecnie należy zweryfikować jego aktualną 

sytuację finansową. 

Radny D. Nitka: Proszę mi powiedzieć, kiedy zostanie wytyczony pas drogowy w kierunku 

Rusiec „Huby”? 

Wójt: W tym roku w październiku. 

Radny D. Nitka: a co z lokatorem zamieszkującym świetlicę wiejską? 

Radny Baczyński: wniosek Pani P. był dziś tematem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

ponieważ we wniosku była zawarta również skarga na Pana Wójta. Skarga na Pana Wójta 

została odrzucona, ale jako Komisja Skarg, Wniosków i Petycji chcemy w tym momencie 

wnioskować do Sołtysa i do Sołectwa Rusiec o możliwość dalszego użytkowania przez Panią 

P. przedmiotowego lokalu. 

Radny D. Nitka: Decyzja Sołectwa Rusiec jest taka, by przeznaczyć ten lokal na potrzeby OSP 

Rusiec i jest to zapisane w protokole, ale Pani P. może wystąpić z wnioskiem do Sołectwa. 

Radny Szymanik: Czy Pani P. była obecna na zebraniu sołeckim? 

Dariusz Nitka: Nie, nie była. 

Przewodniczący Komisji: na ten moment wydaje mi się, że w tej sprawie nie możemy więcej 

zrobić. 

Radny Rochowiak: czy Wojewoda Wielkopolski oddał pieniądze, które przeznaczyliśmy na 

ogrodzenie ze środków zarządzania kryzysowego? 

Wójt: nie, o te środki będziemy ubiegać się w ramach odszkodowania. 

 

Przewodniczący łączonego posiedzenia komisji: wobec wyczerpania porządku obrad, dziękuje 

Państwu i zamykam posiedzenie. 

 

Zebranie rozpoczęło się o godzinie: 15:00 

Zakończyło się o godzinie: 18:40 

Protokołowała: 

Iwona Rozmarynowka 

 

                   Przewodniczący  

                  Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych 

                  /-/ Edyta Gaszyńska - Ciszewska 

 

.  


